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Statistiques des restaurants, traiteurs et tavernes 

Le montant provisoire pour mars 1991 s'élève a $1,323 
millions, soft une baisse de 11.6% par rapport aux estima-
tions de mars 1990 qui étaient de $1,497 millions. 

L'Ile-du-Prince-Edouarcl est Ia seule province qui a connu une 
augmentation (2.6%). Les autres ont enregistré une dimin-
ution variant de 0.8% a Terre-Neuve a 18.5% dans les 
Territoires-du-Nord-Ouest. 

Les recettes totales des établlssements multiples s'élèvent a 
$287 millions ce qul représente une diminution de 8.6% par 
rapport aux estimations de mars 1990 qui étalent de $314 
millions. Les recettes totales des établissements indépendan-
ts ont ete estimées a $1036 millions ce qui représente une 
baisse de 12.4% par rapport aux estimations de mars 1990 
qui étaient de $1,183 millions. 

Par genre de commerce, les comptoirs cle mets a emporter 
ont accuse Ia plus forte diminution (22.2%), suivis des 
restaurants avec permis (12.4%), des traiteurs (9.9%), des 
tavernes (8.8%) et des restaurants sans permls (7.4%). 

Le procédé qui est a l'origlne de l'addition mensuelie de 
nouvelles entreprises pour cette enquête a été modifié. 
Depuis le debut de I'année 1989, des problemes techniques 
ont cause une interruption de ce procédé ce qui a provoque 
une modification provisoire au processus concernant les 
evaluations. Par consequent, les evaluations pour les 
années 1989, 1990 et 1991 pourront être soumises a des 
revisions mineures. Ces revisions, s'il y a lieu, seront 
diffusées dans cette publication aussitOt queues seront 
disponibles. 
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Restaurant, Caterer and Tavern Statistics 

Preliminary receipts for March 1991 totalled $1,323 
million a decrease of -11.6% over the March 1990 
estimate of $1,497 millions. 

Prince Edward Island was the only province reporting 
an increase at 2.6%. The decreases in the other 
provinces ranged from a -0.8% in Newfoundland to 
a -18.5% decrease In the Northwest Territories. 

Total chain receipts stood at $287 million or a -8.6% 
decrease over the March 1990 estimate of $314 
million. The total estimated receipts for Independents 
at $1,036 million represented a -12.4% decrease over 
the March 1990 estimate of $1,183 million. 

By sector, take-outs recorded the largest decrease at 
-22.2%. This was followed by licensed restaurants at 
-12.4%, caterers -9.9%, taverns -8.8% and unlicensed 
restaurants at -7.4%. 

The process which provides monthly births for this 
survey has been modified. Technical problems 
caused interruptions in the birthing process beginning 
in 1989 and resulted in temporary modifications to 
the normal estimation process. Consequently the 
estimates for 1989, 1990 and 1991 may be subject 
to minor revisions. Those revisions will be released 
in this publication as soon as they become available. 

Published under the authority of the Minister of Industry. Science and 
Technology. All rights reserved. No part of this publication may be 
reporduced, stored in a retrieval system or transmitted In any form or 
by any means, electronic mechanical, photocopying, recording or 
otherwise without prior written permiasion of the Minister of Supply 
and Services Canada. 

• 	June 1991  

Publication autorisé pai Is ministre do l'industrle, des Sciences of do Is Technologie. 
bus droits réservés. U eat Interdit do reproduiro ou do transmatlre Is contenu do Is 
presente publication, sous quelque forme ou par quelque moyen que ce iolt, 
enregistrement cur support magnetique, reproduction electronique, mócanique, 
photographique, ou suite, ou do l'emmagasiner dana un système de recouvrement. 
sans I'autorization écdts préalabIe du miniofre des Approvisionnemonts at Services 
Canada 1 1 

CANAOA 	 CANADA 

Juin 1991 	
,j 	18 iggi 

LIIRAFY 
SL;OTHEOUE 



2 

TABLE 1. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and TelTIt000s, 
Match 1991 (Prellminasy Figures) 

TABLEAU 1. Recettes des restaurants, traiteurs at tavernes, tabIIssements multiples at Inciöpenciants, Canada, provinces et 
teaitoires, mats 1991 (nombres provisoires) 

Chains Independents Difference 
1991/1990 

Province Total 
Etabliseements Etabliesemente Variation 

multiples independants 1991/1990 

in thousands of $ - an milliers de $ 

CWADA 287,310.8 1,035,751.8 1 ,,0826 -11.6 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,159.1 12,342.8 15,502.0 -0.8 
Prince Edward Island - lle-du-Prince.Edouard 871.6 4,296.1 5,167.7 +2.6 
Nova Scotia - Nouvelle-cosse 6,541.7 28,165.8 34,707.5 .9.5 
New Brunswick . Nouveau-Brunswick 5,093.0 19,725.7 24,818.8 -7.2 
Québec 52,245.9 263,772.9 316,018.9 .14.4 
Ontario 123,765.0 407,701.6 531,466.7 .13.4 
Manitoba 15,289.4 25,941.3 41,230.7 -8.1 
Saskatchewan 4,664.5 30,776.3 35,440.8 -5.6 
Alberta 32,201.0 103,256.5 135,457.5 -8.6 
British Columbia- Colombie-Britannique 43,033.4 137,338.7 180,372.2 -7.1 
Yukon x x 1,007.5 -9.8 
Northwest Territories -Territoires du Nord-Ouest x x 1,871.8 -18.5 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act - Con fidentiel an vertu des dispositions de Is LoI sur Ia stalistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Nota Los chiffres ayant été arrondis, les totaux no correspondent pas toujours. 

TABLE 2. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, Match 1991 
(Preliminaty Figures) 

TABLEAU 2. Recettes des restaurants, traiteuis at tavomes, par genre de commerce, Canada, provinces at torritoiros, mats 
1991 (nombres provisoires) 

Restaurants, Restaurants, Take-outs Caterers Taverns 
licensed unlicensed 

Province Total 
Restaurants Restaurants Repas a Traiteure Tavemes 
avec permis sans permis emporter 

in thousands of $ - an milliers de $ 

CANADA 570,868.8 400,153.5 136,4.6 124,313.5 91,233.9 1,,062.6 

Newfoundland - Terre-Neuve 2718.3 3,405.4 3,533.1 2,539.7 3,305.3 15,502.0 
Prince Edward Island- lle-du-Prince-Edouard 1698.9 1,498.7 988.9 545.1 435.8 5,167.7 
Nova Scotia- Nouvelle-Ecosse 10,198.7 11,246.0 5,852.1 3,516.9 3,893.7 34,707.5 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,666.0 8,213.7 6690.9 2,782.9 2,465.1 24,818.8 
Québec 133,502.3 101,060.4 23,501.1 21,811.5 36,143.3 316,018.9 
Ontario 236,773.9 147,642.2 64176.8 58,161.9 24,711.7 531,466.7 
Manitoba 12,766.6 18,316.6 4,102.7 4,535.5 1,509.1 41,230.7 
Saskatchewan 12,891.5 16,085.9 3,525.8 2,244.0 693.4 35,440.8 
Alberta 71,859.0 37,867.2 11,950.2 11,358.5 2,422.4 135,457.5 
British Columbia - Colombie-Britannique 82,550.9 54,188.8 11967.0 16,157.1 15,508.2 180,372.2 
Yukon 572.1 357.4 x x x 1,007.5 
Northwest Territories - Territolres du Nord-Ouest 670.1 270.6 x x x 1,871.8 

See note(s) at and of Table 1. - Voir note(s) a 18 fin du tableau 1. 
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TABLE 3. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territones, 
Februaiy 1991 (Revised Figures) 

TABLEAU 3. Recettes des restaurants, traiteurs at tavernes, 6tablisserneinis multiples at IndOpendants, Canada, provinces at 
W 	 territoires, fOvrier 1991 (nombres rectiflés) 

	

Chains 	Independents 	 Difference 
1991/1990 

Province 	 Total 

	

Etablissements 	Etablissements 	 Variation 

	

multiples 	indépendants 	 1991/1990 

in thousands of $ - on milliers de $ 

	

269,710.0 	919,7752 	1189,485.9 	 -9.9 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,483.3 10,020.1 12,503.5 -3.9 
Prince Edward Island - ke-du-Prince.Edouard 517.4 3,867.4 4,384.8 +5.0 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 5,929.6 23,790.8 29,720.5 -8.0 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,810.7 17,293.3 22,104.1 -2.8 
Québec 46,233.1 235,926.7 282,159.8 -13.6 
Ontario 118,674.8 364,020.6 482,695.5 .12.2 
Manitoba 13,330.2 23,133.1 36,463.3 -5.6 
Saskatchewan 4,616.9 27,845.1 32,462.1 -1.6 
Alberta 29,927.2 92,029.9 121,957.1 -110 
British Columbia - Colombie-Britannique 42,610.7 119,599.7 162,210.4 -4.2 
Yukon x x 924.2 -2.4 
Northwest Territories - Territoiree du Nord-Ouest x x 1,900.1 -6.1 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Con fidentlel on vertu des dispositions de ía Lol sur ía statistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - No Les chifires ayant éé arrondis, Its totaux no correspondent pas toujours. 

S 
TABLE 4. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, Febuaiy 1991 

(Revised Figures) 

TABLEAU 4. Recattes des restaurants, tralteurs at tavernes, par genre de commerce, Canada, provinces at tenitoires, févrler 
1991 (nornbres rectiflOs) 

Restaurants, Restaurants, Take-outs 	Caterers 	Taverns 
licensed 	unlicensed 

Province 	 Total 
Restaurants Restaurants 	Repas a 	Traiteurs 	Tavomes 
avec permis sans permis emporter 

in thousands of $ - on milliers de $ 

CANADA 516,454.4 351.2 126,159.0 118,113.0 78,7332 1,189,485.9 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,191.5 2,780.4 2,857.0 2,070.0 2,604.4 12,503.5 
Prince Edward Island -IIp-du-Prince-Edouard 1,510.3 1,383.6 858.5 221.5 

3,260.1 
410.7 

3,297.5 
4,384.8 

29,720.5 Nova Scotia- Nouvelle-Ecosee 8,465.5 9,521.4 5,175.9 
New Brunswick- Nouveau-Brunswick 4,080.3 6,922.1 5,993.5 2,991.5 2116.5 22,104.1 
Québec 119,882.3 90,785.1 20,438.5 20,009.5 31,044.2 282,159.8 
Ontario 216,252.7 127,822.1 61,151.8 55,849.9 21,618.7 482695.5 
Manitoba 11,594.5 15,283.9 4,153.2 4,100.5 1,331.1 36,463.3 
Saskatchewan 12,054.8 14,221.2 3,450.9 2,104.2 630.8 32,462.1 
Alberta 63,562.0 34,136.3 11,299.4 10,985.8 1,973.4 121,957.1 
British Columbia - Colomble-Britannique 75,641.2 47,640.0 9,585.8 15,761.2 13,582.0 162,210.4 
Yukon 539.4 309.3 x x x 924.2 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 679.2 220.1 x x x 1,900.1 

See note(s) at end of Table 1. - Volt note(s) è ía fin du tableau 1. 
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TABLE 5. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, Cumulative to Date, Canada, Provinces and Territones, 1991 

TABLEAU 5. Recettes cumulatives des restaurants, traiteurs at tavernes depuis le debut do Iannée, Canada, provinces of 
temtotres, 1991 

Restaurants, Restaurants, Take-outs Caterers Taverns Difference 
licensed unlicensed 199111990 

Province Total 
Restaurants Restaurants Repas a Traiteurs Tavernes Variation 
avec permis sans permis emporter 1991/1990 

in millions of $ - en millions de $ 

CANADA 1,591.6 1,090.3 392.9 350.5 245.0 3,670.4 41.0 

Newfoundland - Terre-Neuve 7.3 8.4 9.2 6.1 8.5 39.6 -3.6 
Prince Edward Island - 
Ile-du-Pnnce-Edouard 4.6 4.1 2.7 1.0 1.3 13.6 +1.6 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 25.7 30.0 16.1 9.4 10.3 91.5 -9.5 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 12.7 21,8 18.7 7.8 6.7 67.8 -5.1 
Québec 366.3 278.5 64.4 58.8 98.1 866.1 -14.5 
Ontario 668,8 401.7 190.9 166.8 65.8 1,494.0 -13.2 
Manitoba 35.5 48.5 12.7 12.7 4.2 113.4 -7.0 
Saskatchewan 37.7 43.8 10.3 6.1 2.0 99.9 -3.3 
Alberta 198.5 105.2 34.0 33.0 6.2 376.9 -5.1 
British Columbia - 
Colombie-Britannique 231.0 146.7 33.3 46.6 41.7 499.2 -5.7 

Yukon 1,6 0.9 x x x 2.7 -6.6 
Northwest Territories - 
Territoires du Nord-Ouest 1.9 0.7 x x x 5.7 -9.7 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a Is fin du tableau 1. 

Note: Data contained in this publication represent the results of a sample survey of the foodserving industry. The methodology, definitions, etc., 
were described in the January 1984 issue. 

Nota.-  Los données de cette publication représentent los rOsultats d'une enquéte-echantillon sur !'industrie de Ia restauratlon. La methodologle, les 
definitions, etc., sont exposées dens le numéro do janvier 1984. 

Figure 1 	 FIgure 1 

Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Month, Recottes des restaurants, traiteurs 01 tavomes, par mois, Canada, 
Canada, 1989-1991 	 1989-1991 

t4ote The levels indicated in Figure 1 above represent revised 	NoW Los niveaux dort felt état Ia figure 1 ci-dessus représersters' des estimations 
estimates for all months with the exception of the month of the 	 rèvisées pour tous lea mois è l'exc.pAion do mois visé par le bulletin oà Jo 

bulletin v.*efe the level represents preliminary estimates. 	 niveau indiqué est celui des estimations prélimaires. 


